
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- presso la sede della Direzione Provinciale di Cagliari sono giacenti un centinaio di 

arredi (sedute, scrivanie, armadi) dichiarati fuori uso con Verbale prot. RI493/2021 

della Commissione fuori uso; 

- in considerazione delle condizioni di uso e dell’età la Commissione ha dichiarato gli 

arredi non riutilizzabili e quindi da smaltire mediante distruzioni o riciclo presso 

strutture autorizzate; 

- a tal fine è stata contattata una ditta locale, la Waste & Solution di Alessandro 

Fanunza, specializzata nel settore e capace di eseguire il prelievo degli arredi fuori 

uso dagli ambienti dove sono stoccati, la suddivisione per materia, il trasporto a 

discarica con automezzo autorizzati, il rilascio degli appositi formulari; 

- la suddetta ditta ha presentato il preventivo di € 3850,00 +IVA di legge per 

l’esecuzione del servizio ogni onere incluso; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., mediante Trattativa Diretta n. 1784798 condotta sul MePA, l’affidamento del servizio 

in premessa alla ditta Waste & Solution di Alessandro Fanunza P.IVA n. 03363020920. 

L’affidamento consiste nel seguente servizio: 

 prelievo degli arredi fuori uso dagli ambienti dove sono depositati; 

 separazione per materia e carico in mezzi di trasporto adeguati e autorizzati al codice 

rifiuto corrispondente;  

 trasporto e conferimento a impianto autorizzato, compresi gli oneri di smaltimento; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000554.28-07-2021-R



L’importo del contratto è di € 3.850,00 oltre IVA di legge.. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z2232935B3. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


